ATA DA ELEIÇÃO DOS DELEGADO E SUBDELEGADO
 DA TURMA      

[bookmark: Texto6][bookmark: Texto7][bookmark: Texto8][bookmark: Texto9][bookmark: Texto10][bookmark: Texto11][bookmark: Texto58]----- Aos       dias do mês de       de dois mil e      , pelas       horas e       minutos, na presença do(a) Diretor(a) de Turma       e dos alunos da Turma    , do      , procedeu-se à eleição dos respetivos delegado e subdelegado.
----- Previamente, o(a) Diretor(a) de Turma referiu a importância dos cargos em questão, chamando a atenção para a seriedade do ato que se iria realizar. De seguida, passou-se à votação, tendo-se apurado os seguintes resultados:      
----- Número de votos válidos:    -----------------------------------------------------------------
----- Número de votos em branco:    -------------------------------------------------------------
----- Número de votos nulos:    -------------------------------------------------------------------
----- Número de votantes:    ----------------------------------------------------------------------
----- Com    votos, foi eleito delegado(a) de turma o(a) aluno(a),      , número      . Seguiu-se com    votos, o(a) aluno(a),      , número      , que assumirá o cargo de subdelegado(a) de turma.      

----- Nada mais havendo a tratar, foi elaborada a presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada e deu-se por terminada a reunião. ------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Diretor(a) de Turma: ____________________________
Secretário(a): __________________________________
Delegado(a): ___________________________________
Subdelegado(a): ________________________________
E. B. 2, 3 Guerra Junqueiro,       de       de     

Mod. 0.6|24/25
image1.png
¥ REPUBLICA
%  PORTUGUESA
EDUCACAO, CIENCIA
EINOVACAO

image2.jpeg
Agrupamento de Escolas
Guerra Junqueiro

image3.png
¥ REPUBLICA
%  PORTUGUESA
EDUCACAO, CIENCIA
EINOVACAO

image4.jpeg
Agrupamento de Escolas
Guerra Junqueiro

image5.png
Geessos ooz Rl

image6.png
TEIP

e —

image7.png
Geessos ooz Rl

image8.png
TEIP

e —